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ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

Số:            /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ trao tặng Giải thưởng văn học nghệ thuật hàng năm  

tỉnh Đồng Nai năm 2025 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 9006/KH-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh 

về việc tổ chức Giải thưởng văn học nghệ thuật hàng năm; Quyết định số 

49/2022/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Ban 

hành Quy chế xét tặng Giải thưởng văn học nghệ thuật hàng năm tỉnh Đồng Nai; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ trao tặng 

Giải thưởng văn học nghệ thuật hàng năm tỉnh Đồng Nai năm 2025 (sau đây gọi 

tắt là Lễ trao tặng Giải thưởng), nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Tổng kết, đánh giá công tác tổ chức Giải thưởng văn học nghệ thuật 

hàng năm năm 2025; công bố những tác phẩm, cụm tác phẩm; công trình, cụm 

công trình về văn học, nghệ thuật có giá trị cao về nội dung tư tưởng và hình 

thức nghệ thuật phản ánh về vùng đất, con người Đồng Nai trong quá trình Hội 

nhập và phát triển; khuyến khích hoạt động sáng tác, nghiên cứu văn học nghệ 

thuật nhằm thúc đẩy và định hướng hoạt động sáng tạo văn học, nghệ thuật trên 

địa bàn tỉnh Đồng Nai đáp ứng yêu cầu đổi mới, hội nhập và phát triển bền 

vững. 

b) Tôn vinh các tác giả, nhóm tác giả có nhiều tác phẩm, cụm tác phẩm; 

công trình, cụm công trình về văn học, nghệ thuật đạt giải. 

2. Yêu cầu 

Lễ trao tặng Giải thưởng phải được tổ chức trang trọng, đúng quy định, có 

sức lan tỏa cao. 

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian, địa điểm 

a) Thời gian: Dự kiến ngày 27/12/2025 (thứ Bảy). 
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b) Địa điểm: Khách sạn Đồng Nai (số 57, đường Phạm Văn Thuận, phường 

Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai). 

2. Thành phần tham dự: Khoảng 150 đại biểu. 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Đại diện Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật Việt Nam; 

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Đại diện các Hội Văn học Nghệ thuật khu vực Đông Nam Bộ; 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành; 

- Hội đồng xét tặng Giải thưởng văn học nghệ thuật hàng năm, thành viên 

Hội đồng nghệ thuật Giải thưởng văn học nghệ thuật hàng năm tỉnh Đồng Nai; 

- Lãnh đạo Hội Văn học Nghệ thuật Đồng Nai;  

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai; các cơ quan truyền thông 

Trung ương có văn phòng đại diện tại Đồng Nai; 

- Các tác giả đạt giải Giải thưởng văn học nghệ thuật hàng năm tỉnh Đồng 

Nai năm 2025; 

- Hội viên Hội Văn học Nghệ thuật Đồng Nai, cộng tác viên Tạp chí Văn 

nghệ Đồng Nai; học sinh, giáo viên Trường Trung cấp Văn hoá Nghệ thuật tỉnh 

Đồng Nai. 

3. Chương trình cụ thể 

- Đón tiếp đại biểu; 

- Tham quan triển lãm mỹ thuật, nhiếp ảnh; 

- Chương trình Văn nghệ chào mừng tại Lễ trao giải; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Đánh giá tổng kết của Cơ quan thường trực Hội đồng xét giải; 

- Công diễn các tác phẩm đạt giải cao (giải A) (tác phẩm thơ, âm nhạc, 

múa, tác phẩm mỹ thuật, nhiếp ảnh); 

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Trao thưởng các tác giả có tác phẩm đạt Giải thưởng văn học nghệ thuật 

hàng năm tỉnh Đồng Nai năm 2025; 

- Phát động tham gia Giải thưởng văn học nghệ thuật hàng năm tỉnh Đồng 

Nai năm 2026. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Văn học Nghệ thuật Đồng Nai - Cơ quan Thường trực Hội đồng 

xét tặng Giải thưởng 

a) Chủ trì, tham mưu UBND tỉnh tổ chức Lễ trao tặng Giải thưởng; báo cáo 

Chủ tịch UBND tỉnh về tình hình, tiến độ triển khai thực hiện để chỉ đạo kịp thời 

các vấn đề phát sinh nếu có. 

b) Mời toàn thể Hội viên, cộng tác viên Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh tham 

dự Lễ trao tặng Giải thưởng. 

c) Thực hiện triển lãm tranh, ảnh và trình chiếu kết quả Giải thưởng tại Lễ 

trao tặng Giải thưởng. 

d) Liên hệ, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị, trang trí Hội 

trường và các công việc liên quan phục vụ chu đáo Lễ trao tặng Giải thưởng; 

chuẩn bị hoa, Giấy chứng nhận để trao tặng cho các tác giả đạt giải; tham mưu 

Thư mời, Bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh tại Lễ trao tặng Giải thưởng. 

đ) Chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nội vụ tổng hợp, 

hoàn chỉnh hồ sơ trình khen thưởng tác giả đạt giải A theo quy định; chuẩn bị 

các nội dung phục vụ việc tổ chức trao tặng Bằng khen. 

e) Nguồn kinh phí thực hiện đã được bố trí cho Hội Văn học Nghệ thuật 

Đồng Nai tại Quyết định số 146/QĐ-STC ngày 11/07/2025 của Sở Tài chính; 

Hội Văn học Nghệ thuật Đồng Nai tổ chức thực hiện trong phạm vi dự toán 

được giao, sử dụng ngân sách bảo đảm hiệu quả, tiết kiệm, đúng chính sách, chế 

độ, tiêu chuẩn, định mức chi ngân sách và chịu trách nhiệm quản lý theo quy 

định tại khoản 2, khoản 3 Điều 38 của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của Chính phủ. 

g) Tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện sau khi kết thúc Lễ trao 

tặng Giải thưởng. 

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

a) Phối hợp Hội Văn học Nghệ thuật Đồng Nai trong công tác chuẩn bị và 

tổ chức Lễ trao tặng Giải thưởng; kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của 

các đơn vị được giao trong Kế hoạch.  

b) Chỉ đạo Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai chuẩn bị chương trình văn nghệ 

chào mừng tại Lễ trao giải thưởng; huy động học sinh, giáo viên Trường Trung 

cấp Văn hóa Nghệ thuật tham dự Lễ trao tặng Giải thưởng. 
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c) Phối hợp Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh và Sở Nội vụ hoàn chỉnh hồ sơ 

khen thưởng và chuẩn bị các nội dung phục vụ việc tổ chức trao tặng Bằng khen 

tại Lễ trao tặng Giải thưởng văn học nghệ thuật hàng năm tỉnh Đồng Nai năm 

2025. 

3. Sở Nội vụ 

a) Chủ trì, phối hợp với Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh và Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho tác giả, 

nhóm tác giả đạt Giải A (giải Nhất) theo quy định.  

b) Chủ trì điều hành nghi thức trao Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh tại 

Lễ trao tặng Giải thưởng. 

4. Đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai 

Tổ chức tuyên truyền, đưa tin về Lễ trao giải. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ trao tặng Giải thưởng văn học nghệ thuật 

hàng năm tỉnh Đồng Nai năm 2025. Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực 

hiện hiệu quả, đảm bảo thời gian đề ra./. 

 
Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị nêu tại  

phần II và phần III Kế hoạch; 

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX);  

- Lưu: VT, KGVX (N). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 
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